Est et altera via: viam dicimus sacrae praedicationis. Ecclesia ipsa, 
alumna unius Magisterii Christi, ut Mater et Magistra reconciliationem ho-
minibus proponere non desinit nec dubitat pravitatem peccati enuntiare, 
necessitatem conversionis edicere, homines hortari et obsecrare ut «recon-
cilientur». [208] Re quidem vera, hoc est eius munus propheticum in 
mundo huius temporis, quemadmodum fuit ante acta aetate: est ipsum 
munus eius Magistris et Capitis, lesu. Ut hic, Ecclesia, amore miserenti 
ducta, id munus semper implebit omnibusque nuntiabit veniam eosque ad 
spem confirmabit, quae quidem e Cruce promanant. 

Est etiam via, saepe tam difficilis et aspera, actionis pastoralis ut singuli 
homines — quicumque sunt et ubicumque degunt — ad iter, interdum 
longum, reditionis ad Patrem in cunctorum fratrum communione revo-
centur. 

Est denique via testificationis, omni fere tempore silens, quae e gemina 
ratione oritur, qua Ecclesia est conscia se esse per se «indefectibiliter sanc-
tam»,54 sed etiam oportere ut «de die in diem mundetur et renovetur, do-
nec Christus eam siti exhibeat gloriosam, non habentem maculam aut ru
garci, quoniam propter peccata nostra interdum vultus eius minus reful-
get» ei qui eam intuetur.53 Hoc testimonium duas facies primarias necessa
rio praefert: quatenus est signum illius caritatis universalis, quam Christus 
asseclis suis hereditate reliquit quaque probatur eos ad suum regnum per-
tinere; et quatenus testimonium in actus transfertur semper novos conver
sionis et reconciliationis intra Ecclesiam et extra, eo quod contentiones di-
rimuntur, mutua conceditur venia, spiritus fraternitatis et pacis augetur, 
qui in mundo universo est propagandus. Hac via Ecclesia operam dare po-
test efficaciter ut «civilis cultus amoris», quem Paulus VI, Decessor noster, 
appellavit, oriatur. 

" Cfr. PAULUS PP. VI, Allocutio, qua Ponti/ex tertiam Sessionem clausit Concila Oecume-
nici VaticaniII (21 Novembris 1964): AAS56 (1964), 1015-1018. 

54 Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. Lumen gentium, de Ecclesia, 39. 
55 Cfr. Conc. Oec. Vat. II, Decretum Unitatis redintegratio, de oecumenismo, 4. 
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[274] Patri, qui dives est in misericordia, Dei Filio, qui factus est 
homo ut redemptor noster et reconciliator, et Spiritui Sancto, unitatis pa-
cisque fonti, hanc nostram hortationem, ut patris ac pastoris, ad paeniten-
tiam et reconciliationem committimus. Sanctissima adorandaque Trinitas 
faciat ut in Ecclesia ac mundo semen parvum efflorescat, quod nunc feraci 
terrae tot cordium humanorum mandamus.